甘肃省酒泉市第一批电信普遍服务
试点建设项目二期工程
验收报告

甘肃省通信产业工程监理有限公司
2019年1月24日

目录
一、验收小组组成	2
二、验收依据	2
三、项目建设情况	3
四、项目验收情况	4
五、存在的问题及整改要求	6
六、验收评价	 7
附件一：电信普遍服务试点项目实地抽查情况表	 8
附件二：建设行政村名单	 9
附件三：电信普遍服务试点建设项目验收资料表	10
附件四：验收工具一览表	11
附件五：影像资料	 12

 酒泉市电信普遍服务试点建设项目
二期工程验收报告

根据《工业和信息化部办公厅关于进一步做好推进电信普遍服务试点工作的通知》（工信厅通信函[2016]601号）“关于竣工验收”中“试点任务竣工验收，应采用技术验收及实地抽查相结合的方式。各省（区、市）通信管理局可通过电信普遍服务质量管理系统等手段进行宽带通达及网速情况监测，要求中标企业所使用的网络设备符合《宽带普遍服务质量管理系统总体要求》和《宽带普遍服务专用固定客户端设备技术要求》，并提供测速数据和配合测速验收的必要技术条件等。各省（区、市）通信管理局应会同财政厅（局）及工业和信息化主管部门组织实地抽查，对每个试点地市分别选取一定数量的不同类型、不同条件行政村，检验是否达到《关于组织实施电信普遍服务试点工作的指导意见》（工信厅联通信[2016]34号）中的相关建设标准和技术要求。竣工验收结果应向社会公示，并报工业和信息化部、财政部。”的要求，受甘肃省通信管理局委托，2018年11月13日至11月16日，我公司会同甘肃省通信管理局、甘肃省财政厅、甘肃省工业和信息化厅，对酒泉市电信普遍服务试点建设项目二期工程进行了验收。本次验收成立了验收小组，并依据相关文件精神组织完成了该项目验收工作，现报告如下：
[bookmark: _Toc530488571][bookmark: _Toc525637359]一、验收小组组成
验收小组由甘肃省通信管理局牵头组织甘肃省财政厅、甘肃省工业和信息化厅及相关专家组成。酒泉市工信委、中国电信股份有限公司酒泉分公司以及设计、施工、监理单位的代表参与了本次验收工作。
[bookmark: _Toc530488572][bookmark: _Toc525637360]二、验收依据
1）《财政部 工业和信息化部关于开展电信普遍服务试点工作的通知》（财建[2015]1032号）；
2)《工业和信息化部办公厅 财政部办公厅关于组织实施电信普遍服务试点工作的指导意见》（工信厅联通信[2016]34号）；
3）《工业和信息化部办公厅关于进一步做好推进电信普遍服务试点工作的通知》（工信厅通信函[2016]601号）；
4）《甘肃省通信管理局 甘肃省财政厅 甘肃省工业和信息化委员会关于印发甘肃省电信普遍服务试点建设项目竣工验收方案的通知》（甘通局函[2016]102号）；
5）《宽带普遍服务质量管理系统总体要求》（YD/T3058-2016）；
6）《宽带普遍服务专用固定客户端设备技术要求》（YD/T3059-2016）；
7）《宽带速率测试方法固定宽带接入》（YD/T2400-2012）。
[bookmark: _Toc530488573][bookmark: _Toc525637361]三、项目建设情况
建设内容：本项目覆盖酒泉市阿克塞县、肃北县、玉门市、瓜州县共17个未通行政村以及56个移民村组。新建杆路304.31公里,利旧杆路1246.38公里,共敷设光缆1550.69公里。安装一级分纤箱131个、二级分纤箱1612个，建设光网端口13164个。每个行政村至少安装专用客户端1台以上，试点项目中的所有行政村全部具备光纤接入能力。本项目涉及的行政村气候环境恶劣，人均收入偏低，村民生活条件艰苦，为了落实国家精准扶贫政策，中标企业会同当地政府攻坚克难，圆满完成本次建设任务，项目施工环境介绍如下：
肃北县盐池湾乡位于祁连山西端党河南山北麓，东南与青海省天峻县接壤，西与阿克塞哈萨克族自治县为邻，全乡总面积12616.6平方公里，其中可利用草场面积9920.2平方公里，平均海拨3500米，年平均气温-5℃，年无霜期仅58天，全乡辖5个牧业村，共213户、574人。
阿克塞县阿克旗乡，地处塔克拉玛干沙漠边缘的甘肃省阿克塞哈萨克族自治县。位于新县城西北87公里处，阿克旗乡总面积827平方公里，平均海拔1600米，年均气温为6.2C°，年无霜期为150天。该乡辖2个牧业村，5个村民小组，共173户，1035人，有回族、藏
族、哈萨克族等民族，其中哈萨克族占20%左右。人口少，自然条件和交通、教育、文化等基础设施较差。
建设单位（中标企业）：中国电信股份有限公司甘肃分公司
设计单位：甘肃省通信产业咨询设计有限公司
施工单位：甘肃省通信产业工程建设有限公司
           中国通信第二工程局有限公司
监理单位：甘肃省通信产业工程监理有限公司
建设周期：项目于2017年9月开工，2018年7月竣工，2018年8月
           15日至9月13日完成了初验。
[bookmark: _Toc530488574][bookmark: _Toc525637362]四、项目验收情况
根据工信部、财政部相关会议和文件精神以及《甘肃省电信普遍服务试点建设项目竣工验收方案》（甘通局函[2016]102号）要求，在建设单位（中标企业）自查验收和酒泉市政府初验的基础上，验收小组开展了终验工作。本次验收工作分为竣工文档验收、实地抽查和技术验收，验收工作从技术文档、电气性能、施工工艺质量三个方面展开。抽查验收酒泉市四个县市的7个行政村，3个移民村组，其中肃北县5个行政村，阿克塞县2个行政村，瓜州县2个移民村组、玉门市1个移民村组。行政村抽查率为41.2 %，移民村组抽查率为5.4%满足《甘肃省电信普遍服务试点建设项目竣工验收方案》（甘通局函[2016]102号）提出的不少于5%的抽查要求（抽查验收的行政村名单详见附件1）。
1.竣工文档验收情况
验收小组对中标企业提交的酒泉市电信普遍服务试点建设项目二期工程建设文档进行逐一检查，包括市级政府与中标企业签订的协议、设计文件、竣工文件、监理文档。经审查，项目设计文件中的行政村数量与批复文件、竣工文件中的数量一致；竣工文件中管理资料、技术资料完整齐全，相关手续合规；监理文件符合归档要求。设计文件、竣工技术资料及图纸和监理文档等工程建设资料在现场与实际情况进行了核对，资料数据真实准确。验收小组意见一致，竣工文档验收通过。
2. 实地抽查验收及技术验收情况
对光缆线路建设情况进行了实地抽查，光缆线路交越电力线、光缆线路跨越公路、光缆线路防雷接地符合通信线路工程建设标准强制性条文规定；光缆路由、电杆埋深、地锚埋深、杆档距离、光缆余留长度及盘绕半径、分纤箱规格型号、数量、安装位置、资源标识、箱体喷号符合设计文件要求。
光纤衰减测试：对二级分纤箱收光功率采用光功率计(伟峰FHP2A04)测试，收光功率均大于-23dBm；光纤接头的双向平均损耗通过光时域反射仪（OTDR）测试，衰耗值在0.08dB以下，光纤衰减测试曲线未出现明显台阶,抽测指标符合设计要求。
覆盖情况：抽查的行政村中，有宽带需求的村委会、学校、卫生所已经光纤接入；无宽带需求的行政村村委会、学校、卫生所均已具备光纤接入能力，同时该类行政村均已有用户接入；所有已接入的行政村平均带宽均高于12Mbps，满足《工业和信息化部办公厅 财政部办公厅关于组织实施电信普遍服务试点工作的指导意见》（工信厅联通信[2016]34号）中提出的“接入能力不低于12Mbps”的要求，中国电信股份有限公司甘肃分公司已在普遍服务试点区域实施了专属资费，且专属资费标准低于当地平均资费水平。
纤芯预留：行政村均已预留4芯光纤作为共享纤芯，达到《工业和信息化部办公厅 财政部办公厅关于组织实施电信普遍服务试点工作的指导意见》（工信厅联通信[2016]34号）中提出的“试点任务应满足共建共享相关要求，新建的至村光缆必须预留4芯共享纤芯”的要求，且一级分纤箱内备用纤芯标签粘贴醒目。
验收小组通过技术验收及实地抽查，一致认为验收指标满足《甘肃省电信普遍服务试点建设项目竣工验收方案》（甘通局函[2016]102号）、《宽带普遍服务质量管理系统总体要求》、《宽带普遍服务专用固定客户端设备技术要求》、《宽带速率测试方法固定宽带接入》（YD/T2400-2012）标准要求，满足维护要求，未发现重大质量、安全隐患。
[bookmark: _Toc530488575][bookmark: _Toc525637363]五、存在的问题及整改要求
[bookmark: _Toc486230301]此次验收出现的问题是：1、地线棒埋深不符合设计要求。2、光缆进箱体孔洞未封堵。3、光缆预留绑扎不符合设计要求。4、肃北县盐池湾乡雕尔勒吉村一级分纤箱未制作保护地。5、阿克塞县阿克旗乡东格列克村正在光电和风电改造，改造完成后专用终端即可投入使用。
以上问题验收小组要求市政府督促建设单位（中标企业）进行整改。整改工作在验收报告下发后一个月内完成，并由市政府以书面形式上报省通信管理局、省财政厅、省工信厅。
[bookmark: _Toc526843987][bookmark: _Toc530488576][bookmark: _Toc525637364]六、验收评价
通过竣工文档验收、技术验收加实地抽查，并综合技术文档、电气性能测试、施工工艺质量的检查结论，验收小组一致认为：酒泉市电信普遍服务试点建设项目二期工程已完成了建设任务，各项测试指标满足建设要求，本项目验收合格。

    附件:1.电信普遍服务试点项目实地抽查情况表
         2.建设行政村名单
         3.电信普遍服务试点建设项目验收资料表
         4.验收工具一览表
         5.影像资料

甘肃省通信产业工程监理有限公司
                                2019年1月24日

[bookmark: _Toc530488577]附件一
电信普遍服务试点项目实地抽查情况表
	序号
	地市
	县乡镇
	行政村名
	光纤是否通达
	是否预留4芯光纤
	专用客户端是否到位
	是否有专属资费
	用户速率(12Mbps以上）
	收光功率

	（二级分纤箱）

	村委会
	学校
	卫生室

	实测值
	实测值

	1
	酒泉
	肃北县盐池湾乡
	阿尔格勒泰村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	88Mbps
	-19.68dBm

	2
	酒泉
	肃北县盐池湾乡
	乌兰布勒格村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	87Mbps
	-19.60dBm

	3
	酒泉
	肃北县盐池湾乡
	奎腾郭勒村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	88Mbps
	-20.02dBm

	4
	酒泉
	肃北县盐池湾乡
	雕尔勒吉村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	88Mbps
	-19.15dBm

	5
	酒泉
	肃北县盐池湾乡
	南宁郭勒村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	42Mbps
	-20.72dBm

	6
	酒泉
	阿克塞县阿克旗乡
	东格列克村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	未通电，无法测试
	-22.48dBm

	7
	酒泉
	阿克塞县阿克旗乡
	安南坝村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	未通电，无法测试
	-21.52dBm

	8
	酒泉
	瓜州县南岔乡
	九南村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	100Mbps
	-21.50dBm

	9
	酒泉
	瓜州县河东乡
	双泉村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	停电，无法测试
	-20.48dBm

	10
	酒泉
	玉门市下西号乡
	下东号村
	是
	是
	是
	是
	是
	有
	88Mbps
	-21.24dBm

[bookmark: _GoBack]备注1:中国电信股份有限公司酒泉分公司已制定四种资费套餐：1、单电视用户，资费：360元/2年。2、电视+宽带用户，资费：480元/1年。业务包含内容：50M光纤宽带+电信电视。3、手机+电视用户，资费：29元/月。业务包含内容：500M手机流量、600分钟通话时长，电信电视免费使用。4、手机+电视+宽带用户，资费：49元/月，业务包含内容：500M手机流量、600分钟通话时间，50M宽带免费使用，电信电视免费使用。
备注2：阿克塞县阿克旗乡东格列克村、安南坝村于2018年12月24日通电，经2019年1月8日补测，用户速率分别为46.1 Mbps和48Mbps；瓜州县河东乡双泉村用户速率为
[bookmark: _Toc486230304][bookmark: _Toc525637366][bookmark: _Toc530488578]42Mbps。

附件二
建设行政村名单
	序号
	市
	县
	乡
	村
	未通 /升级
	行政村变更情况
	备注

	1
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	马鬃山镇
	云母图村
	未通

	2
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	马鬃山镇
	公婆泉村
	未通

	3
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	石包城乡
	公岔村
	未通

	4
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	石包城乡
	哈什哈尔村
	未通

	5
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	盐池湾乡
	乌兰布勒格村
	未通

	6
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	盐池湾乡
	南宁郭勒村
	未通

	7
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	盐池湾乡
	雕尔勒吉村
	未通

	8
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	盐池湾乡
	阿尔格勒泰村
	未通

	9
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	盐池湾乡
	奎腾郭勒村
	未通

	10
	酒泉
	肃北蒙古族自治县
	盐池湾乡
	浩布勒格村
	未通

	11
	酒泉
	阿克塞哈萨克自治县
	阿克旗乡
	东格列克村
	未通

	12
	酒泉
	阿克塞哈萨克自治县
	阿勒腾乡
	哈尔腾村
	未通

	13
	酒泉
	阿克塞哈萨克自治县
	阿勒腾乡
	乌呼图村
	未通

	14
	酒泉
	阿克塞哈萨克自治县
	阿勒腾乡
	阿克塔木村
	未通

	15
	酒泉
	阿克塞哈萨克自治县
	阿勒腾乡
	塞什腾村
	未通

	16
	酒泉
	阿克塞哈萨克自治县
	红柳湾镇
	加尔乌宗村
	未通

	17
	酒泉
	阿克塞哈萨克自治县
	红柳湾镇
	雁丹图村
	未通

[bookmark: _Toc525637367][bookmark: _Toc530488579]附件三
电信普遍服务试点建设项目验收资料表[image: E:\电信普遍服务检查\平凉市第一批第二期\QQ图片20181218103939.jpg]
[bookmark: _Toc530488580]附件四
                  验收工具一览表
	序号
	仪器名称
	数量
	型号

	1
	光时域反射仪（OTDR）
	2台
	日本安立S332D

	2
	光功率计
	2台
	伟峰FHP2A04

	3
	红光笔
	2支

	4
	涂覆层测厚仪
	2台
	PT220

	5
	激光测距仪
	2台
	Pro1500

	6
	游标卡尺
	2个
	广陆8926

	7
	皮尺（100M)
	2个

	8
	试电笔
	2支

	9
	地阻仪
	2套
	ZC-8/KS-520

	10
	望远镜
	2台
	Panda

	11
	塔尺
	2个

[bookmark: _Toc530488581][bookmark: _Toc525637368]附件五
影像资料
1．验收小组会议验收
[image: ]

[image: ]
2．收小组技术验收及实地抽查验收
[image: ] [image: ]
[image: ] [image: ]  [image: ] [image: ]
 [image: ] [image: ]
[image: ] [image: ]
 [image: ] [image: ]
[image: ] [image: ]
[image: ]  [image: ]

[image: ]  [image: ]

[image: ]
- 1 -

 (
-
 4 -
)
image1.jpeg
i 3:

L Al 951K S B

H 3Btk

s &%*%%22%.i%ﬂ%%Hﬁhﬁ#M}%ih#ﬂ%ﬁ%%&

%,gm%ﬂ&mnw >a84% 0 A b
2 b AT B A R E R KEEEFL e 28 I P ik
1|30 B A A O A B a2 #F0
2 PR ERWAE AW FD
3 | THk T EW_ 60
4 (AR IREEE EM_ £0O
5 |TAEuM £EM £0O
6 |IF A4 AWM &0
7 4% ( thuﬁsk £8 %O
8 |& Tl fn it AN FO
o mwwwﬁ;g% A0 FO
AR W AN &0
: EHMMWW it 3 EN D
m»Hmmﬁa¢%$% AW_#0
—m }“hm 20 £0O |
]
HiE ol i

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.png
@ rnes
JN A N
E

S GFO OGO
O}

image13.png

image14.png

image15.png

image16.png

image17.png
pnn?

LT T

I
L )
T T

Smrwmin Tenianey

N
Gin 185043 140047
Echolife HE3145C

‘|C9722AJYM7ST

T T T

0 g

Y

U111

-

image18.png

image19.png

image20.png

image21.png

image22.png
ot